

Bilan



3.1 Bilan Actif > DU 01/09/2023 AU 31/08/2024

(en euros)	Brut	Amort. et Provisions	Ex. 2023/24	Ex. 2022/23	Ex. 2021/22
Frais d'établissement					
Autres immobilisations incorporelles	17 870	- 17 870			
Total des Immobilisations Incorporelles	17 870	- 17 870			
Terrains					
Aménagements de terrains					
Constructions sur sol propre et leurs AAI	1 548 582	- 1 571 816	- 23 234	48 821	79 467
Constructions sur sol d'autrui et leurs AAI	9 931 991	- 2 755 860	7 176 131	3 337 435	3 565 763
Installations, mobilier et matériel d'activité	300 221	- 282 988	17 233	17 865	18 084
Matériel de transport	17 478	- 15 534	1 944	4 029	7 099
Mobilier, matériel de bureau et d'informatique	203 719	- 212 517	- 8 798	27 048	24 566
Immobilisations en cours				3 986 056	3 104 323
Autres immobilisations	238 025	- 187 298	50 728	16 777	10 589
Total des Immobilisations Corporelles	12 240 016	- 5 026 012	7 214 004	7 438 031	6 809 891
Participations					
Créances rattachées à des participations					
Titres immobilisés	193		193	193	193
Prêts				800	
Dépôts et cautionnements versés					
Autres créances immobilisées					
Total des Immobilisations Financières	193		193	993	193
Comptes de liaison entre établissements					
Total des Comptes de Liaison					
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	12 258 079	- 5 043 882	7 214 197	7 439 024	6 810 084
Stocks Divers					
Total des Stocks					
Fournisseurs : avances, acomptes versés	44 779		44 779	26 684	40 710
Familles ou élèves	25 495	- 4 910	20 586	21 886	21 453
Personnel et charges sociales	9 748		9 748	51 524	33 238
Etat et autres collectivités publiques	82 814		82 814	135 719	56 736
Confédérations, fédérations, assoc. et apparentés					
Comptes transitoires ou attente				26 085	60 852
Débiteurs divers	6 090		6 090	22 731	5 699
Total des Créances et Comptes Rattachés	168 925	- 4 910	164 015	284 628	218 689
Placements				100 000	100 000
Intérêts courus non échus				4 934	4 115
Total des Placements				104 934	104 115
Banques, établissements financiers et assimilés	1 015 273		1 015 273	947 216	1 356 647
Caisses	921		921	3 097	3 115
Régie d'avance et accreditifs					
Total des Disponibilités	1 016 194		1 016 194	950 314	1 359 762
Charges constatées d'avance	59 111		59 111	64 436	72 528
Total des Charges Constatées d'Avance	59 111		59 111	64 436	72 528
TOTAL ACTIF CIRCULANT ET ASSIMILE	1 244 230	- 4 910	1 239 320	1 404 312	1 755 094
Frais d'émission des emprunts					
Primes de remboursement des obligations					
TOTAL AUTRE					
TOTAL ACTIF	13 502 309	- 5 048 792	8 453 517	8 843 336	8 565 178

Bilan



3.2 Bilan Passif > DU 01/09/2023 AU 31/08/2024

(en euros)	Brut	Amort. et Provisions	Ex. 2023/24	Ex. 2022/23	Ex. 2021/22
Première situation nette établie	137 882		137 882	137 882	137 882
Fonds statutaires					
Subventions d'investissements non renouvelables					
Fonds de trésorerie apportés					
Libéralités ayant le caractère d'apport					
Total des Fonds Propres Sans Droit de Reprise	137 882		137 882	137 882	137 882
Valeur des biens affectés	189 220		189 220	189 220	189 220
Valeur des biens non affectés					
Libéralités					
Subventions d'investissements non renouvelables					
Total des Fonds Propres Avec Droit de Reprise	189 220		189 220	189 220	189 220
Ecarts de réévaluation					
Total des Ecarts De Réévaluation					
Réserves statutaires					
Réserves d'investissement					
Réserves de trésorerie					
Autres réserves					
Total des Réserves					
Droit des Propriétaires (Commodat)					
Total des Droit des Propriétaires					
Dotations consommables					
Total des Dotations consommables					
Report à nouveau	505 926		505 926	446 261	310 259
Résultat de l'exercice	- 50 266		- 50 266	59 665	136 002
Total des Résultats et Report à Nouveau	455 660		455 660	505 926	446 261
Taxe d'apprentissage					
Autres subventions	81 889	- 48 943	32 946	38 908	28 845
Total des Subv. / Partic. d'Invest. Amortissables	81 889	- 48 943	32 946	38 908	28 845
TOTAL FONDS PROPRES ET ASSIMILES	864 651	- 48 943	815 708	871 936	802 209
Fonds dédiés sur subv. de fonctionnement					
Fonds dédiés sur dons manuels affectés	55 187		55 187	41 767	30 511
Fonds dédiés sur legs et donations affectés					
Total des Fonds Dédiés	55 187		55 187	41 767	30 511
Provisions réglementées					
Total des Provisions réglementées					
Provisions pour risques	38 398		38 398	38 398	38 398
Provisions pour charges	55 007		55 007	69 405	72 310
Total des Provisions	93 405		93 405	107 803	110 708
Comptes de liaison entre établissements					
Total des Comptes de Liaison					
Capital emprunté	6 915 133		6 915 133	7 135 344	6 543 613
Intérêts	964		964	1 025	1 102
Concours bancaires courants					
Total des Emprunts et Dettes Bancaires	6 916 097		6 916 097	7 136 370	6 544 714
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	3 597		3 597	157 228	515 289
Fournisseurs et comptes rattachés	162 404		162 404	144 602	163 246
Familles ou élèves : avances reçues	252 755		252 755	248 260	258 017
Dettes relatives au personnel	73 180		73 180	69 495	97 712
Etat et autres collectivités publiques	30 764		30 764	19 109	15 573
Confédérations, fédérations, assoc. et apparentés					
Autres dettes	50 419		50 419	46 767	27 200
Total des Autres Dettes	573 120		573 120	685 460	1 077 037
Produits constatés d'avance					
Total des Produits Constatés d'Avance et Abonnement					
TOTAL DETTES ET ASSIMILEES	7 637 809		7 637 809	7 971 400	7 762 970
TOTAL PASSIF	8 502 460	- 48 943	8 453 517	8 843 336	8 565 178